Dotychczasowy zwyczaj zakończania
treści wyrazami: ,, Wciągnięto stosownie do zatwierdzenia
zwierzchności hipotecznej z d n i a również uważam za zbyt
monotonny i rozciągły, gdyż dosyć by było treść naprzykład
do działu IY s0 zaprojektować i wpisać w taki sposób: „Rsr.
1,000 (rubli srebrem tysiąc), właściciel nieruchomości tej,
RN. zapożyczył od ŃN. z terminem zwrotu kapitału dnia 12
(24) Czerwca 1870 r. i opłatą procentu ratami półrocznemi
z góry, pod wymagalnością kapitału z procentem, w razie
opóźnienia się, z. uiszczeniem procentu w którejbądź racie,
a to podług osnowy aktu dnia 12 (24) [Czerwca 1868 roku
w xiędze wieczystej zdziałanego i przez zwierzchność hipo­
teczną dnia 16 (28) t. m. i roku zatwierdzonego."

Jeżeliby akt jaki nie uzyskał zatwierdzenia zwierzchno­
ści hipotecznej, wpis powyższemu podobny zamieszczony bę­
dzie bez wyrażania liczby przed wpisem do rubryki: „ilość
pieniężna11, zakończenie zaś w miejsce powyższego po wpisa­
niu daty aktu będzie, albo: przez zwierzchność hipoteczną de-
cyzyą z dnia 16 (28) Czerwca 1868 r., w zawieszeniu pozo­
stawionego, albo: Tclóremu to alctowi zwierzchność hipoteczna

T. III, Zesz. III, M. Czerwiec. 4 9

wedle decyzyi z dnia 16 (28) Czerwca 1868 r. zatwierdzenia
odmówiła.

\

IY . Wtem miejscu widzę potrzebę nadmienić, że nie
są wolne od wady zbytecznej rozwlekłości rozmaite projekta
do treści, które w wykazie hipotecznym zamieszczone być
mają, przez różne Władze żądane i przez nie wynormowane,
jak np. b.

wymieniając wyjątki od powyższej
zasady, w liczbie ich, nie pomieścił bynajmniej czynów, ar­
tykułami 360 i 361 tegoż prawa objętych.

(d. 2 (14) Grudnia w sprawie przeciwko Urbanowskiemu).
Z powodu tej sprzeczności wyrzeczeń, Naczelny Pro­

kurator, w zastosowaniu się do artykułów 142, 143 i 144.
Urządzenia Wewnętrznego Senatu, uczynił w dniu 19 (31)
Stycznia 1853 r. przedstawienie do Dyrektora Głównego Pre-
zydnjącego w Kommissyi Rządpwej Sprawiedliwości, o wyje­
dnanie ustawy, wskazującej sposób, w jakim prawo obowią­
zujące w podobnych wypadkach na przyszłość tłomaczonem
być powinno.

17. Jalcich znamion 'potrzeba do po­
czytania rabunku^

naprzód "były zachęcającemi do przyw dziania przez żydów
zwykłego ubioru (1), wyjaśnił dalej, że Rada A dm inistra­
cyjna skutkiem objawionej Najwyższej W oli, po raz pierw ­
szy dnia 6 (18) Listopada 1845 r. wyrzekła że używanie
dotychczasowych ubiorów starozakonnych,' dopiero od dnia
20 .Grudnia (1 Stycznia) 1849 / 50 r. ma być zabronionerm
a do tego term inu dozwoliła go używać za pewną opłatą
z wyłączeniem od niej starców i dzieci.

W ykonawczym , użycie
wszelkich możliwych środków, nie wyłączając nawet i p rzy ­
musu osobistego, celem znaglenia starozakonnych, do na­
tychmiastowego przebrania się w odzież, przez mieszkańców
wyznań chrześciańskich używaną. Taki wniosek, Rada A d­
m inistracyjna, przez postanowienie z dnia 2 (14) Lutego 1851
roku, zatwierdziła. Po tem wszystkiem, Rada A dm inistra­
cyjna, przez decyzyę z dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1853 r.

(1) Najwyższe dekreta z dnia 16 Marca i 7 Września* 1809 r. oraz Naj­
wyższe Postanowienie z dnia 31 Lipca 1821 r.

Czyn ich odnosząc, do artykułu 316 li* K
G. i P . który mówi o zaborze lub zniszczeniu pism służyć
mających do wyśledzenia przestępstwa, Prokurator wnosił
0 wymiar kary jedynie z tego artykułu i to najniższej, tojest
zamknięcia w domu roboczym, a Senat wniosek ten w zupeł­
ności podzielił.

(d. 7 (19) Października 1854 r. w sprawie przeciwko W a­
wrzyńcowi Jackowskiemu).

Drugi podobny zdarzył się wypadek, że z pod straży cy.
wilnej uwolniony został człowiek transportowany z rozporzą­
dzenia Sądu, jako nieposłuszny wezwaniu, do miejsca posie­
dzeń tegoż Sądu, a czyn ten za podchodzący pod artykuł 323
E . K.

Posiadacz dóbr, aktem urzędowym, przyznał w zastęp­
stwie właścicielki, zaległą z lat kilku dziesięcinę. Nabywca
praw od proboszcza, wystąpił drogą sądową przeciwko wła­
ścicielom, którym Trybunał Siedlecki naznaczył przysięgę,
a dla niewykonania takowej, samą należność poszukiwaną, za­
sądził. Po wyroku Trybunału, zapadł Najwyższy Ukaz
z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku, zabraniający dochodzić
sądownie, należności z dziesięciny, na czem polegając, Sąd
Appellacyjny, pretensyę wprost oddalił. Skarżący przywo­
dził, że z powodu zaszłej nowacyi, dług pierwotny zginął,
a dług nowy, z aktu urzędowego, powstał przed Najwyższym
Ukazem, i zaspokojonym być powinien.

Uwa­
żał bowiem, że gdy stosownie do artykułu 736 Kodexu Po­
stępowania Sądowego, w sporach incydentalnych po wyroku
przygotowanego przysądzenia, tylko w ciągu dni 8 po zapa­
dnięciu wyroku w Trybunale, appellacya jest dozwoloną, ter­
min 8-dniowy nie może się liczyć od takiego wręczenia, ja­
kie wcale przez prawo nie jest wymagane. ^

(w sprawie Moszyńskiego przeciwko opiece Rucińskich
dnia 15 (27) Kwietnia 1869 r. Wydz. I I zwiększony).

II . Gh.